РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 28 октября 2022 года № 260-р

О создании оперативной группы Администрации города Омска
по взаимодействию с оперативным штабом Омской области для реализации

мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 года № 757

В целях исполнения решений оперативного штаба Омской области  для
реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах
Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 г. № 756», руководствуясь Указом Губернатора Омской
области от 21 октября 2022 года № 183 «О создании оперативного штаба
Омской области для реализации мер, предусмотренных Указом Президента
Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757»:

1. Создать оперативную группу Администрации города Омска по
взаимодействию с оперативным штабом Омской области для реализации мер,
предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19 октября
2022 года № 757 (далее – оперативная группа).

2. Утвердить Состав оперативной группы согласно приложению к
настоящему распоряжению.

3. Оперативной группе осуществлять свою деятельность на основании
регламента, утверждаемого руководителем оперативной группы.

4. Управлению делами Администрации города Омска осуществлять
организационно-техническое обеспечение деятельности оперативной группы.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю  за
собой.

Мэр города Омска  С.Н. Шелест

Приложение
к распоряжению Администрации города Омска

от 28 октября 2022 года № 260-р

СОСТАВ
оперативной группы Администрации города Омска

по взаимодействию с оперативным штабом Омской области
для реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской

Федерации от 19 октября 2022 года № 757

Скрипкарев
Евгений Анатольевич

- директор департамента общественной
безопасности Администрации города Омска,
руководитель оперативной группы

Гаврилов
Александр Николаевич

- заместитель директора департамента городского
хозяйства Администрации города Омска,
заместитель руководителя оперативной группы

Ильин
Владимир Петрович

- начальник отдела мобилизационной подготовки
Администрации города Омска, заместитель
руководителя оперативной группы

Широкорад
Артем Олегович

- заместитель директора департамента
общественной безопасности Администрации
города Омска, начальник управления по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
департамента общественной безопасности
Администрации города Омска, заместитель
руководителя оперативной группы

Баланов
Олег Юрьевич

- директор департамента правового обеспечения  и
муниципальной службы Администрации  города
Омска

Бушуев
Николай Лукьянович

- директор департамента контрактной системы  в
сфере закупок Администрации города Омска

Зярко
Дмитрий Николаевич

- глава администрации Ленинского
административного округа города Омска

Илютикова
Ольга Викторовна

- директор департамента финансов Администрации
города Омска

Казаков
Юрий Анатольевич

- руководитель Аппарата Мэра города Омска

Кормилец
Вадим Геннадьевич

- директор департамента транспорта Администрации
города Омска

Котов
Дмитрий Сергеевич

- глава администрации Октябрьского
административного округа города Омска

Мендубаев
Амангельды Темиржанович

- глава администрации Центрального
административного округа города Омска

Наседкин
Алексей Александрович

- глава администрации Кировского
административного округа города Омска

Онищенко
Ольга Романовна

- директор департамента образования
Администрации города Омска

Финашин
Сергей Васильевич

- глава администрации Советского
административного округа города Омска

Щелконогов
Михаил Юрьевич

- первый заместитель директора департамента
городской экономической политики
Администрации города Омска, начальник
управления развития потребительского рынка  и
внешнеэкономической деятельности департамента
городской экономической политики
Администрации города Омска

________________________________